Quarta, 16 de julho de 2025 | VOL: 5 | Nº 1087 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria Municipal de Educação ....................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Extrato do Contrato Nº 172/2025 ........................................................................................................... 2
Secretaria Municipal de Saúde Saneamento e Qualidade de Vida .................................................... 2

RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................... 2
Resultado da Licitação PE 010/2025 ....................................................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
Extrato do Contrato Nº 176/2025 ........................................................................................................... 2
Extrato do Contrato Nº 166/2025 ........................................................................................................... 2

Página 1/4

Quarta, 16 de julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1087
ISSN 2764-1627

Secretaria Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 172/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO Nº 172/2025 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E

DESENVOLVIMENTO HUMANO CONTRATADO: A

empresa CONSTRUTORA CAMPOS LTDA., OBJETO: A

execução de serviços de construção de uma Creche/Escola

de Educação Infantil Tipo 2. VALOR TOTAL R$

2.872.460,040 (dois milhões, oitocentos e setenta e dois

mil, quatrocentos e sessenta reais e quarenta centavos)

REGÊNCIA: Lei nº 14.133 DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA TERMO DE COMPROMISSO:

958359/2024/FNDE/CAIXA 12.365.0003.1-012 -

Construção/ Ampliação/Reforma de Unidades Escolares

Educação Infantil 4.4.90.51 – Obras e Instalações. São

Francisco do Brejão (MA), 10 de julho de 2025.

GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS -

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO HUMANO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: wrytsrzjkxr20250716110718

Secretaria Municipal de Saúde Saneamento e
Qualidade de Vida

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Resultado da Licitação PE 010/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 010/2025 – CPL. OBJETO: A

aquisição eventual e futura de medicamentos e material de

consumo hospitalar. RESULTADO A Prefeita do

município de São Francisco do Brejão (MA), torna público

que nos autos do certame em epígrafe foram declaradas

vencedoras as empresas DISTRIBUIDORA EXATA DE

MEDICAMENTOS LTDA., ROSAFARM

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.,

EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

LTDA., SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA., BIOMED

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., JOSE

DANTAS DINIZ FILHO., DISMATH DISTRIBUIDORA

DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.,

com valor total de R$ 1.176.381,60 (um milhão, cento e

setenta e seis mil, trezentos e oitenta e um reais). São

Francisco do Brejão (MA), 08 de julho de 2025.

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES - PREFEITA

MUNICIPAL

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: 1qqfeehljr520250716110709

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 176/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO Nº 176/2025. CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

SANEAMENTO E QUALIDADE DE VIDA

CONTRATADO: A empresa DISTRIBUIDORA EXATA

DE MEDICAMENTOS LTDA., OBJETO A aquisição

eventual e futura de medicamentos e material de consumo

hospitalar. VALOR R$ 507.881,95 (quinhentos e sete mil,

oitocentos e oitenta um reais e noventa e cinco centavos)

REGÊNCIA: Lei nº 14.133/2021 DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA 10.303.0002.2-057 - Manutenção do

Programa de Assistência Farmacêutica Básica – AFB

3.3.90.32 - Material de Distribuição Gratuita R$ 200.953,75

10.302.0002.2-229 - Manutenção do Hospital Municipal

Santa Rosa 10.301.0002.2-102 - Manutenção de Atividades

das Unidades Básica de Saúde – UBS 3.3.90.30 - Material

de Consumo R$ 306.928,20  .São Francisco do Brejão

(MA) 14 de julho de 2025. GECIANE CARNEIRO

BARROSO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

SANEAMENTO E QUALIDADE DE VIDA

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: 4ko1u257ilt20250716110729

Extrato do Contrato Nº 166/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO Nº 166/2025. CONTRATANTE:

Página 2/4

Quarta, 16 de julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1087
ISSN 2764-1627

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

SANEAMENTO E QUALIDADE DE VIDA

CONTRATADO: A empresa KRODS TECNOLOGIA

LTDA., OBJETO: Aquisição de equipamentos de

informática e eletrodomésticos para as unidades básicas de

saúde. VALOR R$ 9.000,00 (nove mil reais) REGÊNCIA:

Lei nº 14.133/2021 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.301.0002.2-102 – Manutenção de Atividades das

Unidades Básicas de Saúde – UBS 4.4.90.52 –

Equipamentos e Material Permanente. São Francisco do

Brejão (MA) 07 de julho de 2025. GECIANE CARNEIRO

BARROSO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

SANEAMENTO E QUALIDADE DE VIDA

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: oytycypb5ha20250716110759

Página 3/4

Quarta, 16 de julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1087
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Educação
	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato do Contrato Nº 172/2025

	Secretaria Municipal de Saúde Saneamento e Qualidade de Vida
	RESULTADO DE LICITAÇÃO
	Resultado da Licitação PE 010/2025

	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato do Contrato Nº 176/2025
	Extrato do Contrato Nº 166/2025